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Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe Diasporës
Republika e Kosovës

Aktiviteti  
mbështetet nga

P j e s ë m a r r ë s i t :

Eshref Januzaj (Gjermani) 

Kryetar, Shoqëria e akademikëve shqiptarë DIJA e.V.
Zëvendësdrejtor i përgjithshëm, Instituti Alb-Shkenca
Postdoctoral Researcher at Department of Computer 

Science and Mathematics at the Munich University of 

Applied Sciences

Prof. Dr. Gentian Zyberi (Norvegji) 

Drejtor i përgjithshëm, Instituti Alb-Shkenca 

Profesor në Universitetin e Oslos

Qendra norvegjeze për të drejtat e njeriut

Anëtar i Gjykatës Permanente të Arbitrazhit

Prof. Dr. Niko Qafoku (SHBA)

Kryetar nderi, Instituti Alb-Shkenca
Laboratory Fellow and Chief Scientist, Earth Systems 

Science Division - Pacific Northwest National Laboratory

Richland, Washington, USA

Prof. Dr. Sefer Avdiaj (Kosovë)

Prorektori për kërkime, projekte, inovacion dhe informacion 

në Universitetin e Prishtinës

Republika e Kosovës

Prof. Dr. habil. Bajram Berisha (Kosovë, Gjermani)

Universiteti i Prishtinës | Technische Universität München

Anëtar i Këshillit Kombëtarë te Shkencës, Kosovë

Prof. Dr. Bardhyl Demiraj (Gjermani)

Ludwig-Maximilians-Universität München

Abteilung Albanologie

Institut für Historisch-Vergleichende und Indogermanische 

Sprachwissenschaft sowie Albanologie

Prof. Dr. Bashkim Ziberi (Maqedoni e Veriut)

Universiteti i Tetovës

NanoAlb, Akademia e Shkencave e Shqipërisë

Global Oncology University

Prof. Dr. Evan Rroço (Shqipëri)

Universiteti Bujqësor i Tiranës (UBT)

Drejtor  i Drejtorisë se Projekteve dhe Zhvillimit pranë UBT

Prof. Dr. Enkeleida Kapia (Gjermani)

Ludwig-Maximilians-Universität München

Institut für Phonetik und Sprachverarbeitung (IPS)

Akademia e Studimeve Albanologjike në Tiranë

Prof. Dr. Arianit Kurti (Suedi)

Linnaeus University (LNU)

Department of Computer science and Media Technology

Head of the Informatics Department at Linnaeus University

Prof. Dr. Nysret Musliu (Austri)

Technische Universität Wien

Head of the Christian Doppler Lab for Artificial Intelligence 

and Optimization for Planning and Scheduling at TU Wien

Prof. Dr. Naim Bajçinca (Gjermani)

Technische Universität Kaiserslautern–Landau (RPTU)

Head of the Chair Mechatronik in Maschinenbau und 

Fahrzeugtechnik (MEC)

Prof. Dr. Dr. Dr. Lulzim Dragidella (Gjermani)

Universiteti i Prishtinës

IBA-University of Cooperative Education Heidelberg 

Dr. Shqiponja Ahmetaj (Austri)

Technische Universität Wien

Postdoctoral Researcher - Knowledge-Based Systems

Dr. Aurora Dollenberg MD PHD (Gjermani)

Kryetare e Federatës së Mjekëve Shqiptarë në Evropë

Znj. Arbërie Nagavci (Kosovë)

Ministre e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit –

Republika e Kosovës

Sh.T. Dr. Faruk Ajeti (Gjermani)

Ambasador i Republikës së Kosovës në Gjermani, Berlin –

Republika e Kosovës

Znj. Gentiana Mburimi (Gjermani)

Konsulle e Përgjithshme e Republikës së Shqipërisë

në Mynih

Afrim Nura (Gjermani)

Konsulli i Përgjithshëm i Republikës së Kosovës

në Mynih

Znj. Dr. Artemis Malo (Shqipëri)

Zëvendësministre për Evropen dhe Punët e Jashtme – 

Republika e Shqipërisë

Znj. Liza Gashi (Kosovë)

Zëvendësministre për Punë të Jashtme dhe Diasporë –

Republika e Kosovës

Znj. Arlinda Dega (Shqipëri)

Drejtore e Drejtorisë së Diasporës, 

Agjencia Kombëtare e Diasporës

Republika e Shqipërisë

Dr. Jur. Hamdi Reqica (Kosovë)

Drejtor i Departamentit për Diasporë (MPJD)

Republika e Kosovës

Znj. Olinga Rafat  (Shqipëri)

Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit 

(GIZ) GmbH, Zyra Shqipëri

Z. Xhelal Dërguti (Kosovë)

Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit 

(GIZ) GmbH, Zyra Kosovë

Znj. Sihana Bejtullahu (Kosovë)

Bashkë-drejtorë ekzekutiv - GERMIN

I n s t i t u c i o n e t  p j e s ë m a r r ë s e :

Shoqëria e akademikëve shqiptarë DIJA e.V., 

Mynih, Gjermani

 Organizator

Institutin shkencor mbarëkombëtar „Alb-Shkenca“ 

Tiranë, Prishtinë, Shkup, Diasporë

 Bashkëorganizator

Universiteti i Prishtinës „Hasan Prishtina“

Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit, 

Republika e Kosovës

Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës, Republika e Kosovës

Ministria për Evropen dhe Punët e Jashtme, Republika e Shqipërisë

Agjencia Kombëtare e Diasporës, Republika e Shqipërisë

Departamentit për Diasporë (MPJD), Republika e Kosovës

Ambasada e Republikës së Kosovës në Gjermani, Berlin

Konsullata e Përgjithshme e Republikës së Shqipërisë në Mynih

Konsullata e Përgjithshme e Republikës së Kosovës në Mynih

Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit 

GIZ GmbH, Zyra Shqipëri, Zyra Kosovë

Federata e Mjekëve Shqiptarë në Evropë

GERMIN, Prishtinë
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